
Ukázky nových a upravených dopravních značek  

  

Křižovatka s vedlejší pozemní komunikací  

Značka upozorňuje mimo obec na křižovatku a označuje hlavní pozemní 

komunikaci. Na značce může být znázorněno i jen levé připojení , pravé 

připojení , a nově také levé šikmé připojení   nebo pravé šikmé připojení 

. V případě složitější křižovatky nebo křižovatky, kde hlavní komunikace 

neprobíhá v přímém směru, se pod touto značkou použije příslušná dodatková 

tabulka s vyznačením tvaru křižovatky.  

  

Emisní zóna  

Značka označuje oblast, ve které je stanovena nízkoemisní zóna podle zvláštního 

právního předpisu. V této oblasti je omezen provoz silničních motorových vozidel 

za účelem omezení znečištění ovzduší z dopravy.   

Vjezd do této oblasti může podléhat nízkoemisnímu poplatku podle zvláštního 

právního předpisu.  

Ve spodní části značky se uvede odkaz na informační systém nízkoemisních zón 

podle zvláštního právního předpisu.   

  

Konec emisní zóny  

Značka označuje konec emisní zóny.  

Značka může být při výjezdu z emisní zóny umístěna i jen po levé straně vozovky 

z opačné strany značky „Emisní zóna“.  

 


